



TRENTA CARLO

Docente/Direttore di
coro/Musicista

PROFILO

Docente di sostegno di ruolo nella scuola secondaria di I grado, insegnante di pianoforte, armonia e storia della musica, direttore corale e pianista. Ampio background, con oltre 20 anni di esperienza nell'ambito dell'insegnamento e dell'attività concertistica.

COMPETENZE

sui seguenti programmi:

- Excel
- PowerPoint
- Photoshop
- Word
- Finale Makemusic
- Audacity
- Moviemaker

DATI ANAGRAFICI

Data di nascita: 28/06/1978
Nazionalità: italiana
C.F.: TRNCRL78H28L719D
Patente di guida: B

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI ROMA TRE (Roma)
Diploma di specializzazione in sostegno (1500h, 60 CFU)
A.A. 2014-2015

UNIVERSITÀ G. MARCONI (Roma)
Master in “Forma e storia della civiltà musicale”
(1500h, 60 CFU)
A. A. 2010-2011

UNIVERSITÀ N. CUSANO – UNISU (Roma)
Master in “Applicazione di nuovi linguaggi nella didattica” (1500h, 60 CFU)
A.A. 2009-2010

CONSERVATORIO “O. RESPIGHI” DI LATINA
Diploma di Didattica della Musica (corso abilitante quadriennale per l’insegnamento dell’educazione musicale per le scuole secondarie di I e II grado)
A.A. 2003-2007

CONSERVATORIO “O. RESPIGHI” DI LATINA
Diploma in Musica Jazz (triennale)
A.A. 2002-2005

CONSERVATORIO “O. RESPIGHI” DI LATINA
Diploma di compimento inferiore di composizione (quadriennale)
A.A. 1998-2002

CONSERVATORIO “O. RESPIGHI” DI LATINA
Diploma di Pianoforte (corso decennale, vecchio ordinamento)
A.A. 1989-2002

LICEO SCIENTIFICO STATALE “A. LANDI” DI VELLETRI
Maturità scientifica
a.s. 1992-1997

CERTIFICATI/ATTESTATI/CORSI

CORSI DI FORMAZIONE

- Corso di perfezionamento di pianoforte presso l'Accademia Musicale di Pescara (1993)
- Corso di perfezionamento di pianoforte e musica da camera presso l'Accademia Musicale di Giulianova (TE) (1994)
- Corso di perfezionamento di pianoforte presso l'Accademia Musicale di Giulianova (TE) (1995)
- Corso di perfezionamento di pianoforte presso l'Accademia Musicale di Giulianova (TE) (2000)
- Vincitore BORSA DI STUDIO per il Corso di formazione in "Direzione di coro, solfeggio e insegnamento pratico con il metodo *Kodaly*" (Università di Esztergom, UNGHERIA, 68 ore, anno 2005)
- Corso di musica jazz "Barry Harris Jazz Workshop" presso il FELT CLUB – Ass. culturale "Roma Jazz Workshop" di Roma (2007)

CERTIFICATI/ATTESTATI

- Licenza annuale in Organo e Canto Gregoriano (Conservatorio "O. Respighi" di Latina, a.a. 2002-2003)
- Attestato di partecipazione in qualità di docente tirocinante per la scuola di Pianoforte nella classe del M° Alberto Pomeranz presso il Conservatorio "O. Respighi" di Latina (A.A. 2002/2003 e 2003/2004)

ESPERIENZA PROFESSIONALE

DIREZIONE CORALE

Direttore corale del coro polifonico *Happy Singers Choir*, Velletri (Roma) (dal gennaio 2015 ad oggi)

- Esecuzione di una grande varietà di musiche usando un'ampia gamma di stili
- Realizzazione di audio, video e multimediali con lo scopo di promuovere la propria attività e per la partecipazione a festival, manifestazioni e rassegne corali
- Esibizioni strumentali-corali in vari eventi in ambito regionale
- Realizzazione di arrangiamenti corali e strumentali.

MUSICISTA

Autonomo

- Partecipazione a concerti ed eventi di intrattenimento musicale e teatrale in tutta Italia e all'estero (Egitto e Giappone) in qualità di pianista e corista con l'orchestra "Awanaganazzaganazzanboys" dell'attore Stefano Masciarelli per le stagioni 2002-2003 e 2010-2011
- Attività concertistica nazionale ed estera (Austria e Germania) in qualità di pianista accompagnatore del coro polifonico "Veliterna Laus" (2003-2004)
- Attività concertistica in qualità di pianista con il sestetto di musica swing "Benny Smiles Again" - Tributo a Benny Goodman - (dal 2003 al 2014)
- Attività concertistica in qualità di pianista, tastierista e corista con la band di musica R&B "TuttiFrutti" diretta dal M° Mauro Zazzarini (dal 2005 al 2013)
- Attività concertistica in qualità di pianista, tastierista e corista con la band "Il Testamento di Faber" - Tributo a F. De Andrè (dal 2006 ad oggi).

DOCENTE DI PIANOFORTE

Dal 2002 ad oggi:

Docente di pianoforte presso la ASD "The Artist" (Accademia delle arti, spettacolo e sport) di Velletri (RM)

- Docente di pianoforte, tastiera elettronica, solfeggio e teoria musicale
- Direzione artistica di eventi, saggi, performance musicali e corali.

- Gestione del PON “Progetto Coro” nell’ambito del modulo “Socialità, apprendimenti, accoglienza” nell’a.s. 2022-23 presso la scuola secondaria di I grado “M. De Rossi” di Velletri in qualità di docente esperto.

CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE

Buona conoscenza nell’utilizzo di strumenti musicali digitali e impianti/apparecchiature audio (mixer, diffusori, microfoni).

LINGUE

Italiano: Madrelingua
Inglese: Livello Intermedio
Spagnolo: Livello Base

Dal 2003 ad oggi:

Docente di pianoforte presso il Centro Musicale "Arcangelo Corelli" di Velletri (RM)

- Docente di pianoforte, tastiera elettronica, teoria e solfeggio
- Direzione artistica di saggi e performance musicali.

Dal 2006 al 2009

Docente di pianoforte presso la Scuola di Musica "Il Tempio della Musica" di Albano Laziale (RM), Italia

- Docente di pianoforte, solfeggio e teoria musicale.

DOCENTE DI MUSICA

- **Docente di educaz. Musicale** presso le scuole secondarie statali di I e II grado:
 - a.s. 2006/2007: Liceo classico e linguistico statale “A. Mancinelli” di Velletri (RM)
 - a.s. 2007/2008: I.C. “Via Urbano IV” di Lariano (RM)
 - a.s. 2008/2009: I.C. “Via Urbano IV” di Lariano (RM)
 - a.s. 2009/10: I.C. "E. Majorana" di Lanuvio-Campoleone (RM)
 - a.s. 2015/16: I.C. “Velletri Sud-Ovest” (RM).

DOCENTE DI SOSTEGNO

- **Docente di sostegno** presso le scuole secondarie statali di I grado (di cui a tempo indeterminato dall’a.s. 2015/16):
 - a.s. 2007/2008: S.M.S. “Via Fontana della rosa” di Velletri (RM)/S.M.S. “A. Velletrano” di Velletri (RM)
 - a.s. 2008/2009: S.M.S. “A. Velletrano” di Velletri (RM)
 - a.s. 2009/2010: I.C. “Via Urbano IV” di Lariano (RM) / S.M.S. “Virgilio” di Anzio-Lavinio (RM)
 - a.s. 2010/11: I.C. "E. Majorana" di Lanuvio-Campoleone (RM)
 - a.s. 2011/12 e 2012/13: I.C. “A.Gramsci” di Albano-Pavona (RM)
 - dall’a.s. 2013/2014 ad oggi: : I.C. “Velletri Sud-Ovest” (RM).

PUBBLICAZIONI

- Registrazione e realizzazione dell'**album CD "Otis sitO"** (omaggio a Otis Redding) con la band "Tuttifrutti" (*Live Studio* di Sabaudia, marzo 2008).
- Realizzazione del **videoclip "Volta la carta"** di F. De Andrè con la band "Il Testamento di Faber", in qualità di pianista e tastierista, pubblicato sulla piattaforma *Youtube* il 20 maggio 2020
- Realizzazione del **videoclip "Into the West"** con il coro "Happy Singers Choir", in qualità di pianista e direttore corale, pubblicato sulla piattaforma *Youtube* il 10 giugno 2020
- Realizzazione del **videoclip "I still haven't found what I'm looking for"** con il coro "Happy Singers Choir", in qualità di direttore corale, pubblicato sulla piattaforma *Youtube* il 7 luglio 2020
- Realizzazione del **videoclip "White Christmas"** con il coro "Happy Singers Choir", in qualità di pianista e direttore corale, pubblicato sulla piattaforma *Youtube* il 23 dicembre 2020
- Realizzazione del **videoclip "Summer of '69"** con il coro "Happy Singers Choir", in qualità di pianista e direttore corale, pubblicato sulla piattaforma *Youtube* l'11 febbraio 2021
- Realizzazione del **videoclip "Africa"** con il coro "Happy Singers Choir", in qualità di pianista e direttore corale, pubblicato sulla piattaforma *Youtube* il 3 aprile 2021
- Realizzazione del **videoclip "Il mio canto libero"** con il coro "Happy Singers Choir", in qualità di pianista e direttore corale, pubblicato sulla piattaforma *Youtube* il 23 aprile 2022.

Il sottoscritto, consapevole che – ai sensi dell'art. 76 del D.P.R. 445/2000 – le dichiarazioni mendaci, la falsità negli atti e l'uso di atti falsi sono puniti ai sensi del codice penale e delle leggi speciali, dichiara che le informazioni rispondono a verità. Il sottoscritto in merito al trattamento dei dati personali esprime il proprio consenso al trattamento degli stessi nel rispetto delle finalità e modalità di cui al d.lgs. n. 196/2003.

Data, 04-10-2023

Firma
Carlo Trenta

CONTATTI

Telefono: +39 3283335453

E-mail: carlotrenta@hotmail.com
carlo.trenta@icvelletrisudovest.it

Indirizzo: Viale A. Moro 2, 00049
Velletri (Roma), Italia

